docent plura Celsi loca v. c. V. c. 26. vetus autem vleus *scalpello* coincidendum (ita leg. cum Leon. Targa p. 283) est, excidendaque eius orae, et quicquid super eas liuet, incidendum. Ibid. p. 284. post *vstitutionem* putris vlceris etc.

53) Diogen. Laërt. l. c. 6. p. 492. γέγραπται δὲ τῷ Πυθαγόρᾳ συγχριματα τρία· παιδευτικόν, πολιτικόν, Φυσικόν.

54) *Histor. nat.* XXV. p. m. 360. ab eo (Homero) primus Pythagoras, clarus sapientia, de herbarum effectu volumen composuit, Apollini, Aesculapioque, et in totum Diis immortalibus inuentione et origine adsignata. Cui loco add. et *libr. XIX* c. 5. p. 169. vnam de iis (scillae generibus) volumen condidit Pythagoras philosophus, colligens medicas vires, quas proximo reddemus libro,

Pythagoram refert auctorem. Cuius quidem operis aliqua videtur pars in medicis scillae virtutibus explicandis occupata fuisse. Plinius certe cum vires scillae medicas magicasque enarrat, Pythagoram laudat philosophum, nec aliis, quam quem ab hoc de magicis herbarum viribus conscriptum esse commemorauit, libri iniicit mentionem. Plinii partes amplectitur et auctor libri tertii *de medicamentis facile parabilibus*, et Samium philosophum in scillae vires inquisiuisse testatur<sup>55)</sup>. Quae omnia, quamuis probabiliter disputari possent: tamen cum non ignorem, et Plinium sibi non constare, et alio in loco, quem nunc Pythagorae tribuit librum, eundem Cleemporo a multis adsignari, profiteri<sup>56)</sup>, coniecturis non diutius inhaerebo speciose exornandis. Quamlibet enim eligamus sententiam, seu libros a Pythagora de medicina compositos adfirmemus, seu cum aliis contrarias amplectamur partes; hoc tamen, cuius causa haec omnia hucusque sunt disputata, extra omnem dubitationis aleam positum esse videtur, fuisse in Pythagora et studium et intelligentiam salutaris artis, pro illorum temporum ratione insignem.

#### A L C M A E O N.

Videbatur in huius viri, quamquam a Celso in sapientum, medicinae studio illustrium, censem non relati, merita iniurius esse, si, quem in scholis suis, philosophiae contemplatio-

55) το. X. p. 663. ὑγιεινὸν κάλλισον τὸ περὶ σκίλλης Πυθαγόρα γραφὲν — καὶ αὐτὸς μὲν ὁ Σάμιος γέρων (ἐκ ἀγνοεῖς γὰρ ὅσου χρόνου προσένοψεν) μέμνηται ἐν τῷ συγγραμματὶ etc. Hinc nescio, an cum Menagio ad Diog. Laëtit. p. m. 376. b. Mureti (*var. lect. IX. c. 20. in Gruter. Lamp. crit. το. II. p. 1049.*) emendatio sit reiicienda, in Diogene (*VIII. 47. p. 525.*)

legentis τὰ περὶ σκίλλης γεγραφότα pro vulg. τὰ περὶ κήλης γεγρ. Pythagoram enim philosophum etiam scilicet admisuisse cibo, famis arcendae causa sumto, Porphyrius in *vit. Pythag. num. 34. p. 38. ed. Kuster.* auctor est.

56) hist. nat. XXIV. 17. p. 351. nec me fallit, hoc volumen eius a quibusdam Cleemporo medico adscribi.

plationi dicatis, etiam ea discipulos docuisse suos tradunt scriptores antiqui<sup>1)</sup>, quae ad penitorem corporis humani notitiam pertinent, silentio praetermitterem.

Ac dissectorum quidem animalium primam, si Chalcidio<sup>2)</sup> fides habenda, laudem sibi vindicauit, in primis in oculi structura rimanda occupatus, de qua multa et praeclera in lucem protulit. Quae qualia fuerint, aliorum scriptorum testimoniis destitutis diligentius exponere haud licet. Et enim illa, quae Chalcidius *l. c.* de oculi natura, variis eius partibus, variaque harum coniunctione attulit, quamuis egregia, tamen, cum e pluribus scriptoribus sint collecta, in medio quasi relinquunt, quid ab Alcmaeone inuentum explicitumque fuerit. Vedit idem iam celebris historiae mediceae scriptor, *Io. Henr. Schulze*<sup>3)</sup> cuius sententiam, a rei veritate haud alienam, meam facere haud dubitavi. Eandem, incisis cadaveribus comparatam, corporis animalis cognitionem comprobant ea, quae de ductu aliquo, ex aure in fauces hiante, teste Aristotele<sup>4)</sup>, statuit Alcmaeon. Cum enim capras per aures respirare adsereret, videbatur viam aliquam inuenisse, quae ex aurium cauitate ad fauces tenderet. Istius

tamen

1) Diogen. Laërt. *VIII*. 33. p. 542.  
Αλκμαιῶν Κροτωνιάτης, καὶ ἔτος  
Ποθαγόρες διήκεστε, καὶ τὰ πλεῖστα  
γε iατρικὰ λέγει.

2) *Comment. in Platon. Timaeum* p. 340. ed. Meurs. de oculi natura cum plerique alii, tum Alcmaeus (*varie enim scribitur* huius philosophi nomen: nunc Alcmaeon, nunc Alcmaeus, nunc Alcman.) Crotoniensis, in physicis exercitatus, quique primus exectionem adgredi est ausus, at Callisthenes, Aristotelis auditor, et Herophilus multa et praeclera in lucem protulerunt.

3) Vid. *biflor. anatom. spec. I.* diss. sub eius praefatio defensa a Io. Khelle. Altorf. 1721. §. 32. p. 30.

4) Cf. *biflor. anim. libr. I. c. II. p. m.* 770. ed. du Vall. εἴτι δὴ οὐφαλῆς μορίον, δι' ἐπίκει, ἀπνευ, τὸ ἔσ. Αλκμαιῶν γάρ ἐπὶ ἀληθῆ λέγει, Φάμενος, ἀναπνεῖν τὰς σῆμας ηπατὰ τὰ ώτα. In quo loco qui e Varron. de re rust. II. 3 p. m. 260. coll. cum Plin. bifl. nat. *VIII*. 50. Αρχέλαος pro Αλκμαιῶν legi malunt, (id quod fecere Victor. var. lect. XXXVI. 9. p. m. 988. et Mercurialis. var. lect. 2. 10.) ii viderint, an cum rationibus chronologicis coniecturam componere possint suam. Vixit enim Archelaus ille Ptolemaeorum temporibus atque adeo post Aristotelis tempora. Animadversum est idem iam ad Arist. *l. c.* a commentatoribus.

tamen itineris descriptionem pro ea, qua erat in omnes, qui ipsius aetatem occupauerunt, viros, inuentorum laude claros, iniuitate <sup>5)</sup>, reticuit Aristoteles ita, vt haberet, de cuius inuento posset gloriari. Nam paucis tantum interiectis, descripsit ductum, qui a Bartbolomaeo Eustachio in inuenti honorem nomen accepit, sic, vt eum ab illo crederes demum fuisse detectum <sup>6)</sup>.

At audio quosdam, qui Chalcidii testimonium eam ob rem vlliis auctoritatis esse negant, quod is homo, cuius philosophiae praecepta carnium esum, omnemque omnino cadaueris contactum interdicebat, vix et ne vix quidem incisis animalium cadaueribus ad laudis honorem adspirare potuerit <sup>7)</sup>. Quorum quidem aduersariorum argumenta vereor, ne fundamento innitantur facile diruendo. De carnis enim a Pythagoreorum victu exclusis, tanta inter scriptores antiquos dissensio est, vt difficillimum sit ad decernendum, quid hac in re placuerit illius familiae auctori. Sunt, qui Pythagoreos nulla praceptoris lege coercitos, atque carnium victu interdictos fuisse contendant; inter quos Aristoteles, Aristoxenus, Alexis <sup>8)</sup> aliique: alii, si numerum spectemus, laudatis superiores, sin aetatem fidemque, longe inferiores, contrariam tuentur sententiam <sup>9)</sup>: alii de-

D 2 nique

5) Conf. Hornius *bist. philos. libr.* 3. c. 15. p. 197. Moshem. ad *Cudworth. syst. intellect.* p. m. not. 2. Sam. Packer *disput. I. de Deo §. 5.* p. 16. vt ipse (Aristoteles) solus principatum obtineret, nihil in omni philosophia tam adsidue conatus est, quam vt philosophorum omnium, qui antecesse-runt, existimationem imminueret.

6) *I. c. τετο* (sc. τὸ ζεῖ) εἰς μὲν τὸν ἐγκέφαλον εἰς ἔχει πόρον, εἰς δὲ τὸν τε σοματος ψευδόν.

7) Vid. Ioh. Conr. Barchusen *de ortu et progressu medicinae p. m. 127.* Eodem loco alium errat errorem vir-

eruditus, cum Alcmaeonis aetatem in Platonis tempora incidisse adserat. Ille enim iam floruit olymp. LXV. atque adeo tunc temporis XXX, et quod excurrit, annos haud dubie natus: hic vero demum olymp. LXXXVIII. nasciebatur, quo tempore Alcmaeon octogenarius senex esse debebat.

8) Trium horum scriptorum testimonia Gellius *noct. att. IV. c. II.* commemorat, quem cf.

9) V. c. Seneca *epist. 108.* Lucian. *vit. auct. I. c. Plutarch. de carn. esu.* aliique.

nique medium ingrediuntur viam, atque aut quorundam tantum animalium carnes in victimum cessisse Pythagoreis, alias contra ea vel ut impuras, vel ut sanitati aduersas, vel ut Diis sacras ab iis fuisse spretas, aut denique quandam quasi discipulorum classem, quae esotericorum vocatur, seueriores has cibi potusque leges obseruasse credunt<sup>10)</sup>). Et horum quidem sententiam, cum liceat et cum illorum scriptorum testimonio, qui Pythagoram suae philosophiae adseculis animalem victimum concessisse adfirmant, et cum illorum auctoritate componere, qui id negant, ego quoque, si quae partes amplectendae sint, nec adsensionem liceat retinere, probaverim. Neque vero mortuorum corporum fuga omni dubitationi erepta esse videtur. Quamquam enim Pythagoras<sup>11)</sup> discipulis praecipiebat suis, ut ne castitatem, qua Deos colendos esse existimabat, funeribus currandis laederent: tamen inde non efficitur, ut omne vitare deberent cadauer, ab eoque attingendo abstinere. Nam si haec fuerat illius praecepti vis, illud ipse Pythagoras, cum ad Pherecydem proficiseretur, ut praceptorum, morbo foedo confectum, sepeliret<sup>12)</sup>, sui exempli auctoritate erat labefactatus. Itaque hoc potius voluisse videtur Pythagoras, castitatem illam laedi quidem, vti funerum curatione, ita Veneris vsu, et victimu ex animalibus impuris, et quae sunt reliqua: eandem tamen expiationibus, lauacrisque de novo reparari posse. Quae cum ita sint, non video concussum corruere testimonii, a Chalcidio pro cognitione partium quarundam internarum corporis animalis, quam sibi Alcmaeon incisis cadaueribus comparauerit, dicti auctoritatem. Neque vero dubito, illam ipsam virorum eruditorum confirmationem, Alcmaeonem, quod Pythagorae philosophiam secutus